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W ramach tegorocznych obchodów 80. Rocznicy Bitwy pod Dębem Wielkim została po raz 

kolejny zorganizowana przez GOK Dębe Wielkie kolejna wycieczka rowerowa z historią. W 

tym roku, z okazji okrągłej rocznicy 80-lecia, na miłośników historycznych wypraw, czekała 

niespodzianka w postaci pamiątkowych koszulek z hasłem "Wrzesień '39 w Dębskiej pamięci". 

W wycieczce uczestniczył wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski oraz 

przewodniczący rady Gminy Dębe Wielkie Mirosław Siwik. 

Widoczni z daleka, liczebni, w promieniach pięknego słonecznego dnia ruszyli dębskimi 

drogami, dróżkami. Tradycyjnie słowem historii z uczestnikami rajdu podzielił się nasz 

„Zasłużony dla gminy” Jan Majszyk, który ze względów zdrowotnych poruszał się autem z 

Dyrektor GOK Anną Piotrkowicz.  

Trasa tegorocznej wyprawy skupiła się na południowej części gminy. Pierwszy postój odbył 

się w przy kościele w Chrośli. Natomiast kolejny w Górkach przy szkole. Finałowym miejscem 

stała się stacja PKP Dębe Wielkie, gdzie została zrobiona pamiątkowa fotografia nawiązująca 

do historycznego zdjęcia z 1926 r. przedstawiającego ujęcie z wizyty biskupa z honorowym 

orszakiem konno rowerowym tzw. banderia ( węgierskie słowo od bandery, chorągwi-jako 

jednostka wojskowa). Prawdopodobnie pierwszym z lewej, na koniu, z lancą ułańską mógł być 

Władysław Tabiszewski. 

Wytrwali zakończyli swój rajd pod dziuplą, gdzie rozmów przy Dębskiej Kawie Żołędziówce 

oraz Sucharach Marszałka nie było końca. 

GOK Dębe Wielkie serdecznie dziękuje: 

Strażakom OSP Dębe Wielkie,OSP Cyganka i OSP Górki za zabezpieczenie przejazdu 

Cukierni Babeczki z Sulejówka za przepyszne „Suchary Marszałka” 

Druhowi Damianowi Murachowi oraz Robertowi Skorupie za wsparcie merytoryczne i 

techniczne 
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Wydarzenie współfinansowane ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach projektu 

"Interwencje2019". 
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